国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕117号

广西南宁库义晨商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100096024209K ）：
对你公司的税务行政违法行为将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2017年5月25日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料,判定你公司为走逃(失联)商业企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.增值税专用发票抵扣情况：经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2016年5月至2016年12月期间，认证抵扣增值税专用发票183份，金额17179977.38元，税额2920596.23元；2017年1月至2017年3月认证抵扣增值税专用发票17份，金额1508054.37元，税额256369.27元。经查货物名称为16口千兆交换机、25厚自然面中国黑花岗岩、组装电脑等，开票单位为长春南辰商贸有限公司等20家公司。你公司认证增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致，均已申报抵扣。

其中，2016年8月至11月，你公司向税务机关增值税纳税申报抵扣的增值税专用发票38份，被认定为失控的增值税专用发票，金额3633407.03元 ，税额：617679.13元，价税合计4251086.16元。
①2016年8月抵扣认证后失控的增值税专用发票13份，发票代码 3700162130，发票号码为 09529520- 09529524（5份） 09586401～  09586408（8份） ，开票金额1239487.31元 ，税额：210712.85元，价税合计1450200.16元。
② 2016年11月抵扣认证后失控的增值税专用发票25份，发票代码3502162130，发票号码为01941647～01941650（4份）、02643861～02643881（21份），开票金额2393919.72元 ，税额：406966.28元，价税合计2800886.00元。

⑵发票开具情况：经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2016年5月至2016年12月领用增值税普通发票25份，发票代码： 4500161320，发票号码： 00907153～ 00907177，领用增值税专用发票180份并开具增值税专用发票180份，发票代码：4500161130，发票号码： 00286183～ 00286187、  00337276～  00337300、  00855260～  00855284，发票代码：4500153130，发票号码： 01548584～   01548608，发票代码：4500163130，发票号码： 00350727～   00350751、 00361047～  00361071、 00808097～    00808101、  00874201～  00874220、发票代码：4500162130，发票号码：  01252338～ 01252362，开票金额17205951.13元，税额2925011.76元，价税合计20130962.89元，作废发票2份，发票号码：   01548584 ～   01548585 ; 2017年1月至2017年3月领用增值税发票25份，发票代码： 4500163130，发票号码：  00901449～  00901473，开具增值税发票20份，发票代码： 4500163130，发票号码：  00901449～   00901468 ，开票金额1511659.49元，税额256982.15元，价税合计1768641.64元，作废发票3份，发票号码：   00901449 ～   00901451 ，结存发票5份,发票号码：   00901469 ～   00901473 ，受票单位为百色市强盛化工有限公司等公司，货物名称为棒材、专用电缆等；开具增值税专用发票的金额与当月申报销售收入的金额一致，开具的发票均已申报。

⑶你公司开具76份增值税专用发票购销无资金往来情况：

购进无资金往来记录，销售货物品名为机油、方向机、高压包、机油、离合片压盘、喷油嘴、压缩机、助力泵，受票单位为北海安顺驾驶员考试服务有限公司,发票代码：4500153130，发票号码01548584~01548585，金额199581.19元,税额33928.81元,价税合计233510元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为材料，受票单位为北京钧源达建筑工程有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00337282~00337287，金额599914.53元,税额101985.47元，价税合计701900元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为锰渣，受票单位为崇左市万昌商贸有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00901449~00901453，金额341907.68元,税额58124.32元，价税合计400032元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为会议服务器、无线路由器、线材、液晶升降器，受票单位为广东公信智能会议股份有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00350728，金额85470.08元,税额14529.92元，价税合计100000元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为翼闸配件，受票单位为广西惠利科技有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00361047，金额97094.02元,税额16505.98元，价税合计113600元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为镀锌扁钢、接地干线、电缆管、检修插座、单模4芯光纤、电缆支架，受票单位为广西佳宁智能科技有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00901464~00901468，金额458696.29元,税额77977.71元，价税合计536670元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为16口千兆交换机、8口千兆交换机、电池、路由器、服务器、海康网络高清摄像机、海康32路硬盘录像机、网线（超五类国标）、电源线，受票单位为广西南宁海安电子科技有限公司，发票代码：4500153130，发票号码01548586~01548599，金额1316410.24元,税额223789.76元，价税合计1540200元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为安装连接线、调音台、高清摄像头、机柜、摄像机吊架、音箱、灯套、电脑、高清摄像头、功放、摄影机、线材，受票单位为广西南宁华研电子科技有限公司，发票代码：4500162130，发票号码01252348~01252349，金额184188.03元,税额31311.97元，价税合计215500元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为茶叶安全检测仪、易耗玻璃器皿.试管，广西南宁质胜科技有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00361054，金额99688.89元,税额16947.11元，价税合计116636元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为手术台床、医用桌椅、消毒水、医用防护用品、床上用品、假肢材料（石膏）、清洁用品，受票单位为广西普爱医疗器械有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00350729~00350731，金额291623.92元,税额49576.08元，价税合计341200元，无资金往来记录。
购进无资金往来记录，销售货物品名为交换机、摄像机、服务器、网线、线缆、录像机、路由器、线材、硬盘，受票单位为广西盛源行电子信息股份有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00901459~00901463，金额465559.83元,税额79145.17元，价税合计544705元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为笔记本电脑、电脑主机、显示器、安普6类网线、线槽、线缆、光缆、连接线、模块，受票单位为广西兴邦建设有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00361052、00901455~00901458，金额423333.33元,税额71966.67元，价税合计495300元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为钢材，受票单位为江苏大洋设备工程有限公司，发票代码：4500161130，发票号码00286183~00286187、00337276~00337281，金额1077068.35元,税额183101.65元，价税合计1260170元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为办公耗材、笔记本、打印机、摄像头、网线、组装电脑，受票单位为柳州市广普科技有限公司，发票代码：4500162130，发票号码01252344，金额85470.09元,税额14529.91元，价税合计100000元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为粉煤灰，受票单位为南宁大地江山物流有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00901451，00901454，金额170941.26元,税额29060.02元，价税合计200001.28元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为电缆，受票单位为南宁金德易电气设备有限公司，发票代码：4500163130，发票号码00361048，金额99145.30元,税额16845.70元，价税合计116000元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为外套、上衣、裤子、裙子，受票单位为南宁尚层贸易有限公司，发票代码：4500162130，发票号码01252345~01252347，金额269230.77元,税额45769.23元，价税合计315000元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为X展架、门型展架、水牌、涂塑板、易拉宝，受票单位为南宁志达中天广告有限责任公司，发票代码：4500162130，4500163130，发票号码01252343，00874215，金额199829.06元,税额33970.94元，价税合计233800元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为铝材，受票单位为深圳市科成源科技发展有限公司发票代码：4500163130，发票号码00808097~00808101，金额495726.50元,税额84273.50元，价税合计580000元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为木浆纸，受票单位为桃源县漳江镇华凌工艺品厂，发票代码：4500161130，发票号码00337288，金额95726.50元,税额16273.50元，价税合计112000元，无资金往来记录。

购进无资金往来记录，销售货物品名为汽车配件，受票单位为重庆海格客车销售有限公司，发票代码：4500153130，发票号码01548600，金额78658.12元,税额13371.88元，价税合计92030元，无资金往来记录。
4.经查广西南宁库义晨商贸有限公司向税务机关报备在广西北部湾银行南宁市文华园支行开户的账号800087196300015，发现你公司资金往来记录存在异常：
⑴你公司银行流水记录未发现有购进长春南辰商贸有限公司、长春市鸿洋洋商贸有限公司、长春市志波林商贸有限公司、广西航天信息技术有限公司、济南艾正商贸有限公司、济南辰铸商贸有限公司、济南沫凡商贸有限公司、深圳市吉丰佳创科技有限公司、深圳市洁盟丰贸易有限公司、深圳市旺威超海实业有限公司、厦门波利贸易有限公司、厦门哈拿商贸有限公司、厦门宏振商贸有限公司、厦门江汇海商贸有限公司、厦门捷如商贸有限公司、厦门荣佳华贸易有限公司、厦门润取科技有限公司、厦门市澄泓世商贸有限公司、厦门市则询贸易有限公司、厦门望城贸易有限公司资金往来记录。
    ⑵你公司银行流水记录未发现有销售货物给北海安顺驾驶员考试服务有限公司 等公司的资金往来记录。
⑶你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述76份增值税专用发票，金额7,135,259.98 元，税额1,212,994.30元，价税合计8348254.28 元，虽列有相同品名的购进货物，但无真实的资金收取和支付记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，属于无真实货物交易情况下开具的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开30份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

 二〇一八年十月八日